1

Indicação nº. 396/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 548
Recebi o presente documento
Em 27/09/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 27/09/2021

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Marcio José Albertini e
Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública que instalem placas de trânsito
realizando alertas entre a Yoki e a Avenida Tsuneto Matsubara.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
instalação de placas realizando alertas aos motoristas entre a Yoki e a
Avenida Tsuneto Mastubara, pois trata-se de um local com um grande
fluxo de veículos e pedestres diariamente, sendo de suma importância
maior atenção no trânsito neste ponto, evitando, assim, que acidentes
venham a ocorrer. O local exige também melhor sinalização horizontal e
vertical, considerando-se de suma importância a realização de estudos
para melhorias nesse quesito.

Sala das Sessões em 20 de setembro de 2021.

Karen Dadona   Geraldo de Paula Dias Carvalho

                Vereadora                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h40min